СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
13.09.2011                                                                                                    № 91/9
О  передаче в залог муниципального имущества
для заключения кредитного договора между

МУП  ЖКХ «ПКК Собинского района» и  Владимирским

РФ ОАО «Россельхозбанк»

       Рассмотрев представление главы Собинского района «О  передаче в залог муниципального имущества для заключения кредитного договора между МУП  ЖКХ «ПКК Собинского района» и Владимирским РФ ОАО «Россельхозбанк», в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 24 Устава Собинского района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Собинского района, Совет народных депутатов
р е ш и л:
1.Считать согласованным вопрос о передаче в залог муниципального имущества Собинского района, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием ЖКХ «Производственная коммунальная компания Собинского района» с балансовой  стоимостью на 12.09.2011 года 7811081,00 руб. (Семь миллионов восемьсот одиннадцать тысяч восемьдесят один руб.), согласно приложению, между МУП ЖКХ «Производственная коммунальная компания Собинского района» (в качестве Залогодателя) и  Владимирским РФ ОАО «Россельхозбанк» (в качестве Залогодержателя)  на условиях Залогодержателя в обеспечение исполнения обязательств МУП ЖКХ «Производственная коммунальная компания Собинского района»  по заключаемому кредитному договору с Владимирским  РФ ОАО «Россельхозбанк» для финансирования деятельности МУП ЖКХ «Производственная коммунальная компания Собинского района»  на сумму 5000000 руб. (Пять миллионов рублей), с процентной ставкой не более 10 (Десяти) процентов годовых,  сроком договора не превышающим 12 (Двенадцати) месяца, с правом пролонгации договора на срок не более 1 года (лет).

2.Источниками погашения кредита и процентов определить собственные средства МУП ЖКХ «Производственная коммунальная компания Собинского района».
3.Решение вступает в силу со дня его  принятия.
Председатель Совета                                                   Глава района
народных  депутатов
                                 Л.В. Потапова                                                       В.Ю.Аникин
Приложение №1
к решению Совета народных депутатов

от 13.09. 2011 № 91/9
Перечень

муниципального имущества, закрепленного за МУП ЖКХ «ПКК Собинского района» на праве хозяйственного ведения, предполагаемого для передачи в залог
по состоянию на 12.09.2011

	№

п/п
	Наименование имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Основные технические характеристики (общая площадь, этажность, наличие коммуникаций, основной строительный материал элементов конструкций)
	Инвентарный номер по учету Залогодержателя
	Балансовая стоимость

(руб.)

	1
	Здание газовой котельной

 п. Асерхово
	2005
	Одноэтажное, площадь-149,9 кв.м., отопление газовое, электроосвещение, основной материал - кирпич

	285
	7811081,00